eadem [de om. *Juc.*] causa quae  
te (*sc. adduxit*) I 2, 2. haec e. postea  
transfertur I 35, 1. eiusdem gentis  
I 2, 9. nationis I 17, 5. eandem (!)  
fere culturam I 24, 4 (convenit h.  
cum c., *Cat.*). e. (*v. eodem*) rem  
III 16, 12. terram e. appellabant  
matrem et Cer. III 1, 5. in e. par-  
tem caeli II 3, 6. propter e. causam  
I 7, 6. propter e. utilitatem II 1, 4.  
eadem aqua uti II 2, 14. e. re  
perinungunt II 11, 7. e. utilitati  
non formosius quod est I 4, 2. ratione  
III 9, 21. causa II 7, 12. e. de causa  
I 7, 7. ab e. voce II 1, 7. in e.  
regione II 2, 10. <in> e. alvo  
III 16, 18. stipulationes . . . eaedem,  
quae in pecore II 9, 7. e. (*Juc. pro*  
eisdem) inter se conlatae III 14, 4.  
eadem res I 1, 9. propter e.

causas I 12, 2. e. fere et nutrices  
et matres II 10, 8. e. (= *nuces*) I 7, 3.  
e. (= *oleas*) sine sale . . . condi I 60  
(vel sine sale . . . condito, *Cat.*).  
eisdem rebus II 7, 6. ex iisdem  
(hisdem A) omnibus r. III 16, 24.

idem fere discriminem II 3, 10. per  
i. bivium I 55, 4. neque omnibus  
locis . . . i. (*tempus idoneum est*)  
I 40, 3. (*caseum*) non usque quaque  
i. fit II 11, 4. non continuo i. in  
agro L. (*satis est*) I 18, 6. praegna-  
tiones (*K<sup>2</sup> pro* -is) i. bis habere  
non potest I 44, 4. i. ostendit quod  
I 7, 7. non i. quod multa . . . dicitur  
II 1, 9. quod si in hoc faciunt etiam  
graguli, at non i. III 16, 4. neque i.  
quod cera cibus III 16, 5. non i.  
esse agri culturam et pastionem II  
*praef.* 4. i. faciunt I 23, 6. facimus  
II 8, 3. factitasse II 4, 10. i. operis  
faciant I 20, 5. i. efficere I 17, 5.  
neque i. (*sc. facit*) qui . . . quod  
<qui> . . . II 7, 15. eiusdem car-  
minis I 2, 15. generis I 40, 6. III 17, 4.  
cognomine eodem II 2, 2. nomine  
e. III 16, 23. e. tempore I 45, 2.  
II 6, 4. 8, 4. III 17, 4. vocabulo I 48, 2.  
ab e. odio I 2, 19. ex e. semine  
I 44, 1. *sim.* II 9, 6. in e. consaepto  
III 12, 2. in e. hemisphaerio III 5, 17.  
in e. tecto III 4, 3. quaedam loca  
eadem I 23, 6 (*cfr. K. Comm.*). e.  
loca aestiva et hib. II 1, 16. prin-  
cipia sunt e. quae I 4, 1. haec e.  
ut habeant verres II 4, 3. e. omnia  
I 7, 5. e. illa . . . quae I 6, 3. plera-  
que . . . e. I 4, 2 (*cfr. K. Comm.*). e.  
. . . colere I 16, 3. e. alio tempore  
quam alio pluris (*venduntur*) I 22, 4.  
neque e. autumnali (*tempore*) quae  
hiberno I 39, 1. e. in sapa . . . recte  
(*condi*) I 58 (*cit.*). dico e. quae A.  
II 3, 3. e. fere observant quae in  
equis II 6, 4. eisdem quibus ille  
verbis I 2, 27. isdem (*Juc. pro* idem)  
intervallis I 64. eisdem (*Juc. pro*  
eisdem) inliiciis III 16, 31. || <idem>  
*K<sup>2</sup>* II 1, 10. itemque *Keil* pro idem  
II 8, 4. item *Keil* pro idem  
II 9, 16.

**ideo** I 31, 2. II 4, 20. 11, 5. III 16, 6.  
neque i. I 2, 23. nec . . . i. I 18, 3.  
nihilo magis i. III 2, 6. et i. I 2, 28.  
6, 3. 41, 1. 59, 1. II 1, 24. 4, 13.  
III 2, 13. et i. iis datur ut I 31, 4.  
i. . . ut III 16, 15. i. . . ne III 5, 6.  
ideoque . . . faciunt quo frigidius sit

I 59, 2. i. . . quod I 8, 7. i. quod  
I 35, 1. II 6, 5. 7, 15. quod . . . i.  
I 41, 6. itaque i. I 8, 7. 16, 5.

**idoneus** locus I 23, 4. *sim.* III 14, 1.  
ad seminationem onagrus i. II 6, 3.  
is (*magister pecoris*) . . . sine litteris  
i. non est II 10, 10. gregem . . . -um  
II 4, 3. -o loco II 2, 7. neque Bas-  
tulus neque Turdulus -i II 10, 4.  
(*equi*) ad rem militarem -i II 7, 15.  
(*galli*) ad proeliandum inter se  
maxime -i III 9, 6. libri non tam  
-i iis qui . . . quam qui . . . I 5, 2.  
(*porci*) ad sacrificium -i II 4, 16.  
pulli -i . . . ad vendendum III 7, 5.  
qui (*quadripedes*) -i sint I 20, 1. si . . .  
fluvii . . . aut non sunt aut -i non sunt  
I 16, 1. inventos . . . -os I 16, 2.

fossa ita -a si I 14, 2. -a pabu-  
latio III 16, 21. quae sit -a terra ad  
colendum I 9, 7. fructuarium -am  
non esse II 4, 17. aetate -a parandi  
II 9, 3. in quo agro -ae possunt esse  
I 2, 23. si minus -ae tempestates  
sint consecutae I 34, 1. haec mino-  
res bimae non -ae III 6, 2. ex hoc  
aviario ut sumantur -ae III 5, 5.  
manere -as solere I 60 (*deest ap.*  
*Cat.*).

natum ex his -um est II 2, 14.  
ad agri culturam -um est III 6, 5.  
tempus . . . -um I 40, 3 *bis.* maxime  
-um tempus ad concipiendum II 5, 13.  
de reliquis siquid -um fuerit ratio-  
cinari III 9, 1. -o tempore II 7, 7.  
quod aestivaria -a non haberet  
III 17, 8. quaedam loca eadem alia  
ad serendum -a I 23, 6. loca . . . -a  
providendum III 16, 21. neque eadem  
loca aest. et hib. -a omnibus ad  
pascendum II 1, 16. ad serendum  
-a non sunt I 30.

ex a. d. VII **id.** Febr. I 28, 1; *sim.*  
*ib.*; § 2 *bis.*

despuere **ieiunum** [cantare altero  
l. *delebat Ribbeck*] I 2, 27 (*cit.*). -a  
(*terra*) I 9, 6. (*oves*) ante triduo  
habent -as II 11, 9.

**igitur** (*initio enunt.*) I 3, 6, 1; 2.  
15, 20, 1. II *praef.* 3. II 1, 3; 11, 6, 2.  
III 5, 1, 9, 1. 16, 1; 28. (*post primam*  
*vocem positum*) I 1, 7. 2, 2; 21.  
III 16, 11. quid igitur (*Juc. K<sup>2</sup> pro*  
*quid gus*) III 2, 9.

ignaviores (*v. Colum. pro igna-*  
*riores*) II *praef.* 1.

**ignavum** et sumptuosum esse  
II 4, 3. neque -a (*apis*) III 16, 7.

qui in villa vivunt, -iores II *praef.* 1  
(*v. Colum. pro ariores*).

faciendus **ignis** II 7, 14. quanto  
minus haberet -is id astrum I 37, 3.  
ad -em prope ponunt II 2, 15. de-  
cocunt . . . leni igni (*Scal. pro leni-*  
*lignis*) I 64. || *cinis* (*K<sup>2</sup> pro ignis*)  
I 9, 2.

**ignoro** . . . quid sit villa III 2, 7.  
quis enim . . . -at piscinas . . . ?  
III 3, 10. quis . . . -at . . . oportere  
III 12, 3. si quis quid -at II 5, 2.  
utilitatem . . . -ant I 55, 7. non -abat  
libros I 2, 25. -are . . . videre, cur  
II 4, 1. -antes . . . esse II *praef.* 4.

**ignoscamus** I 69, 2; sibi -i § 3.  
nemini **ignotum** II 1, 5. -issimis  
. . . hominibus I 1, 3.

inquit **ille** II 1, 1. 5, 4. III 13, 2.  
ille inquit III 17, 8. Ille, . . . , inquit  
I 44, 4. 56. III 2, 3; 18. 4, 1. 8, 1.  
Ille non gravatus, . . . , inquit I 3.  
Ille (*sine verbo*) I 2, 26. 10, 1. 24, 4  
(*conieci, diss. p. 88.*) III 16, 12.  
Quoi ille III 2, 9; Cui ille § 18.  
Haec ille. at . . . II 6, 1. ille inde  
endo domum suam III 17, 10. i.  
flens narrat I 69, 2. i. foras exit  
III 7, 1. percontati nos ab illo et i.  
a nobis III 12, 1. dum i. revertatur  
I 2, 2; dum i. venit *ib.* i. respondit  
'sunt' II 2, 5. i. (*equus*) impetum fecit  
in eum (*aurigam*) II 7, 9. cum . . .  
atque ille gustasset III 3, 9. dicam  
. . . eisdem quibus i. verbis scripsit  
I 2, 27. emptor pote . . . illum dam-  
nare . . . ut i. emptorem II 2, 6. pri-  
mus . . . i. gradus III 3, 6. ille Hippo-  
crates medicus I 4, 5. in magni  
illius Catonis libro I 2, 28. illum  
voco ad testimonium I 4, 5. scio . . .  
scribere i. I 7, 10. *sim.* III 17, 5.  
emptor pote . . . i. damnare II 2, 6.  
percontati nos ab illo et ille a  
nobis III 12, 1. || illi interea ad nos  
I 2, 11. i. hoc II 11, 12; i. partim  
domum, p. etc. *ib.* i. enim faciebant  
. . . , hi faciunt . . . I 13, 6. sanctiores  
quam i. (*pisces*) in Lydia III 17, 4.  
illorum villae . . . erant maioris  
preti I 13, 6. i. (*suum*) requies II 4, 8.  
neque illis concedendum ita im-  
perare I 17, 5. quod patiendum i.,  
qui . . . II 10, 3. fluvii periculosi i., qui  
I 12, 4. illos XII deos, qui I 1, 4.  
celeriter se i., . . . , disiecturum II 4, 2.  
consurgentibus illis III 17, 1.

Stolonis (*sc. erat*) illa lex quae  
vetat . . . I 2, 9. i. (*olea*) quae . . .  
I 55, 1. quae nostra piscina . . .  
dicitur dulcis et i. amara III 17, 3.  
tua i. perpolita (*sc. villa*) III 2, 3;  
sim. i. III 2, 4 *bis*; 6. villae illius,  
quam . . . III 2, 6. illam alvum,  
unde exierunt III 16, 31. in illa  
(*terra*) I 9, 2 *bis*. illae . . . piscinæ  
nobilium, quibus . . . III 17, 2. i. in  
saltibus quae pascuntur (*oves*)  
II 2, 9 (!). inlicium hoc illis (= *api-*  
*bis*) III 16, 22. nemo has (= *apes*)  
videt, ut illas (= *muscas*), in carne  
III 16, 6.